
 

Emeritiforeningen - Delforeningen for emeriti under Præsteforeningen   

Emeritiforeningens årsmøde 
Mandag den 23. marts 2026 kl. 10.30-15.15 i Vor Frue Kirkes Sognesal 

Frue Kirkestræde 12B, 5000 Odense C 

 

Kære medlem af Emeritiforeningen 

Hermed fremsendes indbydelse til årsmøde med generalforsamling i Præsteforeningens 
Emertiforening. Som bekendt så er foreningens formål at være et forum for afgåede og 
pensionerede præster i den danske folkekirke med henblik på at fastholde og styrke den 
faglige bevidsthed og tilhørsforholdet til præstestanden og kirken som helhed. 

Det mål forsøger vi at fastholde med årsmødets program, der er som følger: 

 

Kl. 10.30  Formiddagskaffe 

Kl. 11.00  Velkomst ved Emeritiforeningens formand Per Bucholdt Andreasen 

Kl. 11.05  ”Den åndelige muskel” - Råd og vink fra en håbefuld pessimist- foredrag ved 
sogne-og feltpræst Adam Garff 

Kl. 12.15 Frokost 

Kl. 13.15 Generalforsamling i henhold til vedtægterne.  

Kl. 13.45  Ikke uden håb - Teologi i en postoptimistisk tidsalder foredrag ved professor 
emeritus Peter Lodberg  

Kl. 15.00  Afslutning 

 

Tilmelding og praktiske oplysninger: 

Dagsorden for generalforsamlingen samt årsberetning og regnskab, fremsendes senere. 

Husk tilmelding sker på emeriti@praesteforening.dk. Skriv venligst ’årsmøde 2026’ i 
emnefeltet. Sidste frist for tilmelding er 28. februar 2026. 



Der er parkeringsmulighed ved kirken. Fra Odense banegård er der 15 minutters gang. Der er 
også mulighed for letbane eller bus til ca. 250 m fra kirken. 

For formiddagskaffe og frokost betales 100 kr., og vi beder om, at det sker i forvejen på 
foreningens konto 7045 0001214418 (angiv anledning og navn).  

Ægtefæller/partner er velkomne. Emeriti, der ikke er medlemmer, er også velkomne, men kan 
dog ikke deltage i evt. afstemning under generalforsamlingen. 

På bestyrelsens vegne 
 

Per Bucholdt Andreasen 

Formand 

 

 

”Den åndelige muskel” - Råd og vink fra en håbefuld pessimist- 
foredrag ved sogne-og feltpræst Adam Garff. 

Siden Adam Garff blev præst for godt 8 år siden, har verden fortættet 
sin krisemæssige kompleksitet. Adam Garff er landet i en 
klima(over)spændt tid, der hurtigt afløstes af covid og siden af en 
generel krigsfikseret diskurs. Af samme grund har den pastorale 
vandring krævet en sideløbende teologisk oprustning. Det har ikke 
været nok at pege på nye spændende initiativer, alternative 

gudstjenesteformer og sociale fællesskaber. De seneste 8 år har været en tilbagevenden 
til en række ur-pastorale arbejdsformer, hvor den store åndelige muskel er blevet styrket. 
En muskel Adam Garff vil vise frem og sætte under debat i dette foredrag. 

 

Ikke uden håb - Teologi i en postoptimistisk tidsalder - foredrag ved 
professor emeritus Peter Lodberg  

Den tjekkiske teolog Tomas Halik, der var tæt knyttet til Charta 77-
bevægelsen og Vaclav Havel, arbejder med en nutidig håbsteologi med 
udgangspunkt i begrebet om ’postoptimisme’. Foredraget vil præsentere 
Haliks overvejelser og sætte dem i relation til nogle af nutidens aktuelle 
udfordringer. 

 


